
Midtveis-
   evaluering



Første halvåret med prosjekterende arbeid på 

Askeladden er over og det er tid for et lite 

tilbakeblikk og evaluering av hva vi har gjort. 

Etter observasjoner av barnegruppas 

nysgjerrighet og engasjement i høst bestemte vi 

oss for å knytte prosjektet opp mot natur og 

insekter/ edderkopper. Edderkoppene vakte stor 

undring og interesse og ble vårt hovedfokus i 

starten.  Vi opplevde også å ha en barnegruppe 

som storkoste seg med å være ute og å være på 

tur. Vi ønsket derfor å organisere oss slik at det 

skulle være tur-dager og utetid både i stor 

gruppe, men også i mindre grupper slik at turmål 

og aktiviteter kunne tilpasses alder og behov. 



Ut ifra barnas undring og nysgjerrighet bestemte vi oss for 

å snakke om og møte edderkoppinteressen på ulike måter- 

både ved å utforske uteområde og skogen på jakt etter 

edderkoppen eller spor av dem og ved å skape og 

gjenskape edderkopper med ulike materialiteter. I denne 

prosessen har barna fått erfaringer med hvordan 

edderkoppen lever og livnærer seg, og ikke minst at 

edderkopper kan være svært forskjellige, men samtidig ha 

noen fellestrekk.

I november og desember dreide prosjektet seg litt mer i 

retning av natur, trær og naturmaterialer. Vi ønsker at 

temaet for prosjektet skal gjenspeiles i det fysiske miljøet 

på avdelingen. Vi valgte derfor å ta med naturmaterialer 

inn på avdelingen til bruk som materialer til 

formingsaktiviteter og som effekter til barnas lek. Og vi har 

også endret og ommøblert på avdelingen for å legge til 

rette for lek og utforskning knyttet til dette. 



Gjennom dette prosjektet så langt har barna fått ulike erfaringer 

-Å være på turer i skogen og utforske ulike turplasser gir erfaringer og kunnskap om 

naturen og om dens mangfold og endringer. Barnas undring og glede over små og store 

oppdagelser gir oss både kunnskap, men også en invitasjon til kreativitet og fantasi. 

-Å lete etter spesifikke dyr eller spor på skogsturene har bidratt til oppdagelser vi ofte 

overser og ny undring. Og dette har gitt fine samtaler og refleksjoner mellom barna om 

naturfenomener og barnas tanker og forståelser av det de ser. 

-Å være i skogen gir varierte bevegelseserfaringer og gir både utfordring og mestring 

når knauser skal bestiges og stubber skal flyttes, og ikke minst erfaringer på å tilnærme 

seg levende insekter og kryp. Her har flere av barna kjent på det som er skummelt og 

ekkelt samtidig som de viser hensyn og respekt for levende vesener. Alle disse 

erfaringene gir kunnskap om naturen og ikke minst om seg selv og egen kropp- hva de 

kan, liker, mestrer eller utfordres i. 

-Gjennom prosjektet har barna også fått erfaringer knyttet til materialiteter, egenskaper 

og finmotoriske ferdigheter når de i ulike formingsaktiviteter har skapt ulike 

edderkopper. I noen aktiviteter har barna skapt edderkopper gjennom egne kreative 

prosesser og fantasi. 

I andre formingsaktiviteter har vi tatt i bruk bøker eller digitale verktøy for å se hvordan 

ulike edderkopper ser ut og øve på å gjenskape noe vi ser. Her har vi også hatt fine 

samtaler om forskjeller og likheter om edderkopper og funksjonene til edderkoppene.
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